
 

 

 

DETERMINA 

 DEL DIRIGENTE 

Gestione Approvvigionamenti 

 12/ 2025 del 29/01/2025  

Oggetto: AGGIUDICAZIONE DEL CONTRATTO ALLA SOCIETA' INTERPARKING SRL, PER LA 
FORNITURA DEL SERVIZIO DI PARCHEGGIO PRESSO L'ASST PAPA GIOVANNI XXIII PER 
L'ANNO 2025 PER OPERATORI TECNICI SOREU BERGAMO E DIPENDENTI AREU IN SERIVIZIO 
PRESSO AAT BERGAMO. IMPORTO COMPLESSIVO € 19.881,90 OLTRE IVA. 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 5



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEL CONTRATTO ALLA SOCIETA' INTERPARKING SRL, PER LA 
FORNITURA DEL SERVIZIO DI PARCHEGGIO PRESSO L'ASST PAPA GIOVANNI XXIII PER 
L'ANNO 2025 PER OPERATORI TECNICI SOREU BERGAMO E DIPENDENTI AREU IN SERIVIZIO 
PRESSO AAT BERGAMO. IMPORTO COMPLESSIVO € 19.881,90 OLTRE IVA. 
____________________________________________________________________________________ 
Determinazione avanzata dal Direttore della Struttura Complessa Gestione 
Approvvigionamenti con delega conferita dal Direttore Generale con nota Prot. n. 17451 
del 19.06.2024 al Dott. Alessandro Gervasi  
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
PREMESSO che l’Agenzia Regionale Emergenza Urgenza (AREU) è un Ente del S.S.R. 
disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e 
dalla DGR n. 4078/2020; 

RICHIAMATA la deliberazione dell’Agenzia n. 1/2024 “PRESA D’ATTO DELLA DGR N. 
XII/1650 DEL 21/12/2023 – DETERMINAZIONI IN ORDINE ALLA DIREZIONE DELL’AGENZIA 
REGIONALE EMERGENZA URGENZA (AREU) – (DI CONCERTO CON L’ASSESSORE 
BERTOLASO)” di nomina del Dott. Massimo Lombardo a Direttore Generale dell’Agenzia 
Regionale Emergenza Urgenza (AREU); 

PREMESSO altresì che:  
• in data 31.08.2022, con protocollo AREU n. 15747, è stato sottoscritto con la società 

Interparking Italia S.r.l. il contratto per il servizio di parcheggio, con utilizzo di 25 
posti auto su turni, presso l’ASST Papa Giovanni XXIII con decorrenza 
dall’01.09.2022 al 31.12.2022 per operatori tecnici della Soreu Bergamo e 
dipendenti AREU per un importo complessivo pari a € 4.098,00 oltre IVA; 

• con determinazione n. 285/2022 è stato aggiudicato alla Società Interparking 
Italia S.r.l. il contratto fornitura del servizio di parcheggio presso l’ASST Papa 
Giovanni XXIII per l’anno 2023, con utilizzo di 30 posti auto su turni, per operatori 
tecnici Soreu Bergamo e dipendenti Areu in servizio presso AAT Bergamo per un 
importo complessivo pari a € 15.602,40 oltre IVA; 

• con determinazione n. 255/2023 è stato aggiudicato alla medesima società il 
contratto fornitura del servizio di parcheggio presso l’ASST Papa Giovanni XXIII per 
l’anno 2023, con utilizzo di 30 posti auto su turni, per operatori tecnici Soreu 
Bergamo e dipendenti Areu in servizio presso AAT Bergamo per un importo 
complessivo pari a 17.226,30 oltre IVA; 

 
VISTA la nota del 26.11.2024 con la quale la Responsabile operativa della Soreu Alpina, 
dott. Alessandra Sforza: 

• ha richiesto la prosecuzione del servizio di parcheggio alla Società Interparking 
Italia S.r.l. presso la ASST Papa Giovanni XXIII per gli operatori tecnici della Soreu 
Alpina e dipendenti AREU per l’anno 2025 a seguito di contratto 
precedentemente sottoscritto con la sopra richiamata Società; 

• ha confermato il numero di posti auto (n. 30) relativo al personale afferente alla 
SOREU Alpina e all’AAT Bergamo che usufruirà del servizio per l’anno 2025; 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 5



 
 
 

 

PRESO ATTO altresì che: 
• in data 26.11.2024 è stata inoltrata alla società Interparking Italia S.r.l. richiesta di 

offerta per la prosecuzione del servizio di parcheggio presso l’ASST Papa Giovanni 
XXIII per 30 unità per l’anno 2025; 

• in data 11.12.2024 la società Interparking Italia S.r.l ha inviato offerta per la 
prosecuzione del servizio in oggetto a decorrere dall’01.01.2025 al 31.12.2025 
confermando che per le 30 unità l’importo annuo complessivo pari a € 19.800,00 
oltre IVA come di seguito descritto:  

OGGETTO QUANTITA’ €/UNITARIO 
IVA ESCLUSA 

€/MENSILE 
IVA ESCLUSA 

TOTALE 
IVA ESCLUSA 

CANONE POSTI AUTO 30 € 55,00 € 1.650,00 € 19.800,00 

IMPORTO COMPLESSIVO IVA ESCLUSA € 19.800,00 

RILEVATO che con medesima nota dell’11.12.2024 la società Interparking Italia S.r.l. ha 
giustificato l’aumento del costo unitario del singolo posto auto, pari a € 55,00 in relazione 
all’incremento degli indici ISTAT di ottobre 2024; 

PRESO ATTO che: 
• con nota del 18.12.2024 la Responsabile operativa della Soreu Alpina, Dr.ssa 

Alessandra Sforza, ha richiesto altresì 10 tessere parcheggio per eventuali nuovi 
ingressi nell’ambito dei 30 posti auto già assegnati ad AREU; 

• con nota del 19.12.2024 Interparking Italia S.r.l. ha confermato che l’importo 
unitario delle tessere è pari a € 8,19 oltre IVA e pertanto l’importo complessivo 
delle 10 tessere è pari a € 81,90 oltre IVA; 

 
DATO ATTO che: 

• in data 13.01.2025 è stata pubblicata sulla piattaforma digitale Sintel (ID. 
195305695) una R.d.O. per affidamento diretto alla società Interparking Italia S.r.l. 
per l’aggiudicazione del contratto per il servizio di parcheggio presso la ASST Papa 
Giovanni XXIII per gli operatori tecnici della Soreu Alpina e dipendenti AREU per 
l’anno 2025; 

• entro il termine ultimo delle ore 16.00 del 17.01.2025 la società Interparking Italia 
S.r.l. ha presentato l’offerta per il servizio sopra richiamato per un importo 
complessivo pari a € 19.881,90 oltre IVA; 

 
RITENUTO, pertanto, possibile aggiudicare il contratto per il servizio di parcheggio presso 
la ASST Papa Giovanni XXIII per gli operatori tecnici della Soreu Alpina e dipendenti AREU 
per l’anno 2025 alla Interparking Italia S.r.l, ai sensi dell’art. 50, comma 1 lettera b) del 
D.Lgs. 36/2023, per una durata di 12 mesi e per un importo complessivo pari a € 19.881,90 
oltre IVA e comprensivo delle tessere richieste, come di seguito descritto: 

OGGETTO QUANTITA’ €/UNITARIO 
IVA ESCLUSA 

€/MENSILE 
IVA ESCLUSA 

TOTALE 
IVA ESCLUSA 

CANONE POSTI AUTO 30 € 55,00 € 1.650,00 € 19.800,00 

TESSERE 10 € 8.19  € 81,90 

IMPORTO COMPLESSIVO IVA ESCLUSA € 19.881,90 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 5



 
 
 

 

 

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITO il visto favorevole del Direttore Amministrativo reso ai sensi del vigente 
Regolamento 45 per il “Conferimento e attuazione della delega di poteri gestionali e 
della delega di firma ai dirigenti”; 

DETERMINA 

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di aggiudicare alla Società Interparking Italia S.r.l., avente sede legale in Venezia, 
Isola Nuova del Tronchetto 14 il contratto per la fornitura del servizio di parcheggio 
presso l’ASST Papa Giovanni XXIII per l’anno 2025 per operatori tecnici Soreu 
Bergamo e dipendenti Areu in servizio presso AAT Bergamo per un complessivo 
pari a € 19.881,90 oltre IVA comprensivo delle tessere richieste, come di seguito 
descritto: 

OGGETTO QUANTITA’ €/UNITARIO 
IVA ESCLUSA 

€/MENSILE 
IVA ESCLUSA 

TOTALE 
IVA ESCLUSA 

CANONE POSTI AUTO 30 € 55,00 € 1.650,00 € 19.800,00 

TESSERE 10 € 8.19  € 81,90 
IMPORTO COMPLESSIVO IVA ESCLUSA € 19.881,90 

 
2. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento deriva la spesa di € 

19.881,20 oltre IVA al 22%, pari a € 4.374,02, per un importo complessivo pari a € 
24.255,92 IVA inclusa, che sarà imputata nel bilancio di esercizio 2024 al conto 
30.20.32.70 (ALTRI SERIVIZI NON SANITARI) – centro di costo 040110 (SOREU ALPINA), 
come di seguito descritto: 

DESCRIZIONE 
SPESA ANNO IMPORTO  

IVA ESCLUSA IVA 22% IMPORTO  
IVA INCLUSA CONTO DESCRIZIONE  

CONTO 

servizio 2025 € 19.881,90 € 4.374,02 € 24.255,92 30.20.32.70 altri servizi 
non sanitari 

 
3. di dare atto che ai sensi ai sensi dell’art.15 del D.lgs. 36/2023, per quanto attiene 

la fase di affidamento il Responsabile del procedimento è il Direttore della SC 
Gestione Approvvigionamenti, Dr. Alessandro Gervasi; 
 

4. di individuare quale Responsabile Unico del Progetto del presente contratto, ai 
sensi dell’art.15 e dell’allegato I.2 del D.lgs. 36/2023, la Responsabile operativa 
della Soreu Alpina, Dr.ssa Alessandra Sforza; 
 

5. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione 
sul portale web dell’Agenzia di tutte le informazioni e i documenti richiesti e 
necessari ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 5



 
 
 

 

6. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).  
 

 

Il Direttore della Struttura Complessa Gestione Approvvigionamenti 

Dr. Alessandro Gervasi 

(Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 5


